

# ZMLUVA O DIELO

č. 27/2008-200

## I.

### Zmluvné strany

#### 1.1 Ministerstvo Pôdohospodárstva SR

sídlom: Dobrovičova č.12, 812 66 Bratislava

IČO: 156621

DIČ: 20211291382

bankové spojenie: 70000811058180 NBS

zastúpená: Ing. Zdenka Kramplová - ministerka

ďalej len „**objednávateľ**“

a

#### 1.2 KLIMONT, s.r.o.

sídlom: Koválov č. 187, 906 03 Koválov, SR

IČO: 36 772 615

DIČ: 2022421676

spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,  
oddiel: Sro, vložka č. 20013/T

zastúpená : p. Juraj Klimeš – konateľ spoločnosti

ďalej len „**zhotoviteľ**“

uzatvorili dnešného dňa túto zmluvu o dielo podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení jeho zmien a dodatkov:

## II.

## **Predmet zmluvy**

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok v tejto zmluve dohodnutých vykoná pre objednávateľa s profesionálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou montáž elektroinštalácie a MaR na budove Ministerstva pôdohospodárstva SR, nachádzajúcej sa v Senici ul. Hollého č. 750, v súlade s požiadavkami objednávateľa.
- 2.2 Objednávateľ sa v zmysle § 537 Obchodného zákonníka zaväzuje prevziať ukončené dielo v dohodnutom termíne a rozsahu plnenia a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa čl. III. tejto zmluvy o dielo, ak dielo zodpovedá zmluvne dohodnutým špecifikáciám.

## **III.**

### **Cena a platobné podmienky**

- 3.1 Cena za dielo, tak ako je určené v bode 2.1 tejto zmluvy bude stanovená podľa cenového rozpočtu špecifikovaného v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 3.2 K dohodnutej cene bude pripočítaná daň z pridanej hodnoty podľa platných právnych predpisov. Táto cena zahŕňa náklady spojené s uskutočnením zmluvných prác, vrátane dodávok a montáže materiálov, ktoré sú k zhotoveniu zmluvných prác potrebné a nákladov na všetky nutné dočasné opatrenia. Cena za dielo zahŕňa všetky náklady a réžie zhotoviteľa spojené s uskutočnením realizovaného diela.
- 3.3 Dohodnutá cena zahŕňa všetky dodávky zariadení, materiály a práce, ktoré sú potrebné pre riadne prevedenie diela, ďalej príslušné skúšky, návody a realizačnú dokumentáciu.
- 3.4 Cenu za dielo vo výške 3 564 894,- Sk (slovom tri milióny päťstošesťdesiatštyri tisíc osemstodeväťdesiatštyri,- korún slovenských) vrátane DPH účtovanej v zmysle platných predpisov uhradí

objednávateľ do 14 dní od doručenia faktúry. Cena bude objednávatelovi fakturovaná bezprostredne po protokolárnom odovzdaní diela, prípadne po odstránení väd zistených pri odovzdaní diela.

3.5 Faktúry budú obsahovať nasledujúce údaje:

- označenie predmetu diela a číslo zmluvy;
- názov, sídlo, IČO, DIČ, označenie reg. súdu a číslo vložky zhotoviteľa;
- názov, sídlo, IČO, DIČ, označenie reg. súdu a číslo vložky objednávateľa;
- bankové spojenie objednávateľa a zhotoviteľa;
- fakturovanú čiastku;
- splatnosť podľa zmluvy o dielo;
- DPH;
- podpis a otláčok pečiatky zhotoviteľa.

3.6 V prípade, ak objednávateľ požiadá zhotoviteľa o vykonanie prác nad rámec dohodnutý v tejto zmluve, bude medzi objednávateľom a zhotoviteľom dohodnutá odmena vo forme písomného dodatku k tejto zmluve o dielo alebo samostatnou zmluvou. V prípade obmedzenia rozsahu diela a tým aj prác dodávateľa, bude cena znížená adekvátne skutočne vykonaným prácam.

#### **IV.**

#### **Termíny plnenia**

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje protokolárne odovzdať predmet diela tak, ako je určený v článku II. a Prílohe č. 1 tejto zmluvy o dielo do 02.07.2008.
- 4.2 V prípade ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť k odovzdaniu pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať toto dielo i v ponúknutom skrátenom termíne.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi minimálne 7 pracovných dní vopred termín odovzdania diela.

## V.

### Práva a povinnosti zhotoviteľa

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje upozorniť objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli pri jeho činnosti viesť k ohrozeniu priebehu vykonávaných prác vykonávaných na diele.
- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodkladne písomne informovať objednávateľa o všetkých skúškach, príp. prácach, ktoré majú zásadný význam pre kvalitu vykonávaného diela a prizvať k nim objednávateľa.
- 5.3 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác a dodržovanie predpisov bezpečnosti práce, ochrany zdravia pri práci a za poriadok na pracovisku.
- 5.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela a bol zoznamovaný so stavom rekonštruovaného objektu, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami odbornými oprávneniami a znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela nevyhnutné.
- 5.5 Dielo je ukončené jeho riadnym dokončením a odovzdaním objednávateľovi. O odovzdaní a prevzatí spíšu obidve zmluvné strany odovzdávací protokol.  
Odovzdávací protokol o prevzatí diela, bude obsahovať najmä:
  - a/ identifikačné údaje o stavbe,
  - b/ súpis zistených väd a nedorobkov,
  - c/ lehoty na odstránenie väd a nedorobkov,
  - d/ zoznam odovzdávaných dokladov - príloh, ktorými sú najmä: vypracovania projektu rekonštrukcie plynovej kotolne, revízne správy plynoinštalácie,
  - e/ vyhlásenie zmluvných strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a že objednávateľ odovzdávané dielo preberá,

f/ podpisy zmluvných strán,

g/ dĺžka trvania záručnej doby u zabudovaných komponentov,

h/ súpis prevedených zmien a odchýlok od pôvodného zámeru

5.6 K odovzdaniu a prevzatiu diela zhotoviteľ pripraví:

- odovzdávací protokol,
- doklady o vykonaných skúškach a o ich výsledkoch ak ich výkon bude potrebný v zmysle platných Slovenských právnych predpisov .

## **VI.**

### **Oprávnenia objednávateľa**

- 6.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami podľa tejto zmluvy alebo platnými predpismi je objednávateľ oprávnený dožadovať sa, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote, ktorú mu objednávateľ na odstránenie týchto väd diela poskytne a ďalší postup zhotoviteľa by nepochybne viedol k podstatnému porušeniu tejto zmluvy v zmysle ustanovenia § 345 Obchodného zákonníka, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje vynaložiť všetku potrebnú súčinnosť pri výkone diela uvedenej článku II. a Prílohe č. 1 tejto zmluvy o dielo ak ho o súčinnosť požiada zhotoviteľ.
- 6.3 Objednávateľ pri svojom vstupe a pohybe na stavenisku, je povinný plne rešpektovať všetky bezpečnostné opatrenia a je povinný pohybovať sa po stavenisku len v prítomnosti osôb oprávnených zastupovať zhotoviteľa pri úkonoch súvisiacich s realizáciou diela, ktorými sú: Juraj Klimeš , mobil 0903 123 459

- 6.4 V prípade odstúpenia objednávateľa od tejto zmluvy, má zhotoviteľ nárok na úhradu časti ceny predmetu diela, ktoré bolo riadne podľa tejto zmluvy vykonané do doby, než zhotoviteľ prerušil práce na diele alebo než začal zhotovovať dielo v rozpore s touto zmluvou. Objednávateľ je povinný pohľadávku zhotoviteľa vzniknutú podľa tohoto zmluvného dojednanja, uhradiť v lehote štrnásť (14) dní od doručenia faktúry zhotoviteľa.

## **VII.**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 7.1 Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy a Prílohy č. 1 k tejto zmluve a že počas záručnej doby bude mať zmluvou určené vlastnosti.
- 7.2 Zhotoviteľ je zodpovedný za vady a nedostatky, ktoré dielo vykazuje v čase jeho odovzdania. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v rozsahu tejto záruky.
- 7.3 Zhotoviteľ na písomnú výzvu objednávateľa najneskôr do 10 pracovných dní posúdi oprávnenosť reklamácie a odstráni oprávnené nárokovanie chyby, ktoré spadajú do predmetného plnenia tejto zmluvy v obojstranne dohodnutom termíne. Reklamačné nároky budú riešené na základe individuálnych požiadaviek objednávateľa.
- 7.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných objednávateľom v prípade, ak objednávateľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval, alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.
- 7.5 Objednávateľ je povinný predmet diela prehliadnúť alebo zariadiť jeho prehliadku podľa možnosti čo najskôr po odovzdaní predmetu diela.
- 7.6 Záručná doba je 2 roky a začína plynúť dňom bezvadného odovzdania diela.

- 7.7 V prípade, ak objednávateľ bude reklamovať vadu diela, je zhotoviteľ povinný odstrániť vadu bezplatne a zaplatiť objednávateľovi náklady vzniknuté v dôsledku tejto vady.
- 7.8 Objednávateľ sa zaväzuje uplatniť reklamáciu väd diela u zhotoviteľa písomne, a to bezodkladne po ich zistení.
- 7.9 Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje začať práce spojené s odstránením vady diela do 15 dní po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedostatky na diele najneskôr do 25 dní po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľom.
- 7.10 Ak sa preukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať v termíne podľa vzájomnej dohody náhradný predmet plnenia.
- 7.11 V prípade odstúpenia zhotoviteľa od tejto zmluvy, má zhotoviteľ nárok na plnú úhradu dokončených prác a dodávok ku dňu odstúpenia od zmluvy a objednávateľ je povinný pohľadávku zhotoviteľa vzniknutú podľa tohoto zmluvného dojednanja, uhradiť v lehote štrnásť (14) dní od doručenia faktúry zhotoviteľa.

## **VIII.**

### **Zmluvné pokuty**

- 8.1 V prípade ak zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín plnenia podľa článku IV. tejto zmluvy o dielo, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z pevnej ceny za dielo za každý deň omeškania.

## **IX.**

### **Záverečné ustanovenia**

- 9.1 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy vyžadujú formu písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.

- 9.2 Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
- 9.3 Strany sa zaväzujú urovnať všetky spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou predovšetkým dohodou.
- 9.4 Ak by niektoré ustanovenie tejto zmluvy bolo alebo sa stalo neplatným, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia tejto zmluvy. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne neplatné ustanovenie nahradiť novým, zodpovedajúcim hospodárskemu účelu tejto zmluvy, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej podpisu.
- 9.5 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obomi zmluvnými stranami.
- 9.6 Táto zmluva bola vyhotovená v štyroch exemplároch s platnosťou originálu, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
- 9.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne preštudovali a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

Prílohy:

- cenový rozpočet

V Bratislave dňa 12.06.2008

**Ministerstvo pôdohospodárstva**  
Slovenskej republiky  
Dobrovičova 12  
812 66 BRATISLAVA  
240/5

**KLIMONT, s.r.o.**

906 03 KOVÁLOV č.187  
IČO: 36 772 615  
zapísaná v O.R. Okr. súdu Trnava,  
vložka č.:20013/T

.....  
Juraj Klimeš  
konateľ

.....  
Ing. Zdenka Kramplová,  
ministerka



# KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia plynovej kotolne	JKSO	
Názov objektu	OPÚ Senica	EČO	
Názov časti		Miesto	Senica Hollého č 750
Objednávateľ	Ministerstvo pôdohospodárstva SR, Dobrovičova 12, Bratislava	IČO	IČ DPH
Projektant	Peter Novák	156621	SK20211291382
Zhotoviteľ	Klimont, s.r.o., Koválov 187, 906 03 Koválov	36772615	SK2022421676
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
1	Juraj Klimeš	12.5.2008	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady SKK

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Veďfajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 4 706	8	Práca nadčas	0	13 Zariad. staveniska
2	Montáž 206 474	9	Bez pevnej podl.	0	14 Mimostav. doprava
3	PSV Dodávky 528 545	10	Kultúrna pamiatka	0	15 Územné vplyvy
4	Montáž 912 833	11		0	16 Prevádzkové vplyvy
5	"M" Dodávky				17 Ostatné
6	Montáž 1 304 122				18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 2 956 680	12	DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)
20	HZS 39 029	21	Kompl. činnosť		22 Ostatné náklady

<b>Projektant</b>  Dátum a podpis  <b>Objednávateľ</b>  Dátum a podpis  <b>Zhotoviteľ</b> Dátum a podpis 12.05.2008	<b>D Celkové náklady</b> 23 Súčet 7, 12, 19-22 2 995 709,00 24 19 % 2 995 709,00 DPH 569 185,00 <b>25 Cena s DPH (ř. 23-24) 3 564 894,00</b>  <b>E Prípochty a odpočty</b> 26 Dodávky objednávateľa 27 Kízavá doložka 28 Zvýhodnenie + -
Pečiatka  Pečiatka  <b>KLIMONT, s.r.o.</b> 906 03 KOVÁLOV č.187 IČO: 36 772 615 zapísaná v O.R. Okr. súdu Trnava, vložka č.:20013/T Pečiatka	

024 → Paul

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia plynovej kotolne

Objekt: OPÚ Senica

Časť:

Objednávateľ: Ministerstvo pôdohospodárstva SR, Dobrovičova 12, Bratislava

Zhotoviteľ: Klimont, s.r.o., Koválov 187, 906 03 Koválov

JKSO:

EČO:

Spracoval: Juraj Klimeš

Dátum: 12.05.2008

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV</b>						<b>211 179,56</b>	<b>12,252</b>
<b>Práce a dodávky HSV</b>							
<b>3</b>						<b>3 508,08</b>	<b>0,878</b>
<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							
1	310238411	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m <sup>2</sup> v murive nadzáklad. tehľami	m3	0,450	7 795,742	3 508,08	0,878
<b>6</b>						<b>58 722,18</b>	<b>11,250</b>
<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							
2	611421431	Oprava omietok stropov v množstve do 50 % štukových	m <sup>2</sup>	38,000	303,304	11 525,55	1,199
3	612401391	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maľtou nad 0,25 do 1 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3,800	541,880	2 059,14	0,173
4	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	6,800	55,308	376,09	0,029
5	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m <sup>2</sup>	126,420	245,272	31 007,32	3,598
6	631312511	Mazanina z betónu prostého tr.B 15(C 12/15) hr.nad 50 do 80 mm	m <sup>3</sup>	2,627	4 934,086	12 961,84	6,250
7	631319171	Prípl. za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m <sup>3</sup>	2,627	301,574	792,24	
<b>9</b>						<b>137 916,52</b>	<b>0,124</b>
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							
8	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m <sup>2</sup>	35,000	116,684	4 083,94	0,067
9	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m <sup>2</sup>	360,000	101,804	36 649,44	0,018
10	9539414211	Osadenie železnej ventilácie s neoddelenu žalúziou s plochou nad 0,30 m <sup>2</sup>	ks	2,000	827,080	1 654,16	0,039
11	55317000	Vetracia mrieška opatrená sieťkou 800/400	ks	2,000	2 352,90	4 705,80	
12	979000001	Skladka sute	t	6,540	1 711,200	11 191,25	
13	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	6,540	513,368	3 357,42	
14	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,540	386,144	2 525,38	
15	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	65,400	14,260	932,60	
16	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	6,540	231,884	1 516,52	
17	979100	Likvidácia nebezpečného odpadu sklenenéj vaty	sub	1,000	71 300,000	71 300,00	
<b>99</b>						<b>11 032,78</b>	
<b>Presun hmôt HSV</b>							
18	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	12,252	900,488	11 032,78	
<b>PSV</b>						<b>1 441 377,86</b>	<b>4,183</b>
<b>Práce a dodávky PSV</b>							
<b>713</b>						<b>54 473,57</b>	<b>0,024</b>
<b>Izolácie tepelné</b>							
19	713300813	Odstránenie tepelnej izolácie telies oplechovanie plôch bombírovaných čiel 0,01050t	m <sup>2</sup>	78,000	220,348	17 187,14	
20	713400812	Odstránenie tepelnej izolácie potrubia povrchové úpravy oplechovanie ohybov 0,00710t	m <sup>2</sup>	105,000	238,204	25 011,42	
21	7134821521	Montáž trubíc z EPDM, hr.38-50, vnút.priemer 42-73	m	28,000	211,048	5 909,34	0,013
22	7134821531	Montáž trubíc z EPDM, hr.38-50, vnút.priemer 76-98	m	24,000	265,236	6 365,66	0,011
<b>722</b>						<b>26 328,05</b>	<b>0,390</b>
<b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>							
23	722130212	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 20	m	8,000	389,732	3 117,86	0,045
24	722130213	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	15,000	601,896	9 028,44	0,194
25	722130214	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	10,000	660,052	6 600,52	0,137
26	722181111	Ochrana potrubia plstenými pásmi do DN 20	m	8,000	34,348	274,78	0,001
27	722181113	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 25	m	15,000	41,912	628,68	0,002
28	722181114	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 32 a DN 40	m	10,000	60,636	606,36	0,002
29	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 3/4	ks	2,000	83,328	166,66	0,000
30	722231044	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 5/4	ks	6,000	106,640	639,84	0,000
31	5517400630	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 5/4"voda	ks	2,000	355,136	710,27	0,000
32	5517400600	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 3/4"voda s šrob.	ks	2,000	296,608	593,22	0,000
33	5512153200	Ventil spatný natr V 3038 5/4	ks	2,000	393,576	787,15	0,002

Handwritten signatures and initials at the bottom left of the page.

34	722263414	Montáž vodomeru závit. jednovtokového suchobežného G 1/2 (3 m3.h-1)	ks	1,000	332,072	332,07	0,002
35	3882122500	Vodomer vm3-5 3/4	ks	1,000	1 468,780	1 468,78	0,001
36	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	18,000	39,928	718,70	0,003
37	722290234	80	m	18,000	24,800	446,40	0,000
38	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,390	534,154	208,32	

**724 Zdravotechnika - strojné vybavenie 108 261,92 0,074**

39	724399105	Montáž úpavovne TUV typ 05	sub	1,000	13 241,712	13 241,71	0,014
40	4360014500	Úprava vody EZV-DVT 500 S	ks	1,000	94 401,200	94 401,20	0,060
41	998724201	m	%	0,575	1 076,536	619,01	

**725 Zdravotechnika - zariad. predmety 1 071,61**

42	725110814	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombináčného 0.0342t	sub	3,000	155,620	466,86	
43	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t	sub	2,000	121,024	242,05	
44	725820801	Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t	sub	5,000	72,540	362,70	

**731 Ústredné kúrenie, kotolne 179 338,47 0,118**

45	73110000	Revízia kotlov	Sub	1,000	31 372,000	31 372,00	
46	7311909731	Vyčistenie kotla a demontáž horáka	ks	1,000	3 771,212	3 771,21	0,020
47	731289112	Montáž horáka na kvapalné a plynné palivá s výkonom nad 58 do 130 kW	sub	1,000	5 490,100	5 490,10	0,009
48	4847170000	Horák VITOFLAME 100V VG obj. č 7143265	ks	1,000	137 609,000	137 609,00	0,084
49	731341160	Hadica napúšťacia polyetylenová	m	10,000	109,616	1 096,16	0,004

**732 Ústredné kúrenie, strojovne 340 669,54 0,239**

50	732110814	400	m	2,800	254,067	711,39	
51	7321111251	Hydraulický vyrovnáč HVDT typ 3	ks	1,000	22 530,800	22 530,80	0,075
52	7321113321	Kombinovaný rozdeľovač a zberač -RS KOMBI modul 120 izolovaný	m	2,350	15 614,713	36 694,58	0,022
53	7321113391	Uvedenie do prevádzky	sub	1,000	14 973,000	14 973,00	0,021
54	73212100	Demontáž odpalene časti ústredného kúrenia a zabezpečenie protipožiarnej ochrany archývu	h	80,000	784,300	62 744,00	
55	732320815	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov potrubia nádrže objemu do 1000 l	ks	1,000	488,312	488,31	
56	732324815	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, vypúšťanie vody z nádrže objemu nad 500 do 1000 l	ks	1,000	210,676	210,68	
57	732331521	Nádoba expanzná tlaková s membránou typ REFLEX N 400/6 bez poistného ventilu objemu 400 L	sub	1,000	23 529,000	23 529,00	0,066
58	732393815	Rozrezanie demontovanej nádrže objemu do 1000 l	ks	1,000	1 742,200	1 742,20	0,005
59	7324208181	Demontáž čerpadiel	ks	2,000	1 925,100	3 850,20	0,000
60	732429111	25	sub	1,000	119,660	119,66	0,000
61	4268113300	Mokrobež. obeh. čerp. príř. WILO TOP-S40/TDMPN6,10	ks	1,000	29 946,000	29 946,00	
62	4268113200	Mokrobež. obeh. čerp. príř. WILO TOP-S40/TEMPN6,10	ks	2,000	25 240,200	50 480,40	
63	4268112000	Mokrobež. obeh. čerp. záv. WILO TOP-S25/SEM PN10	ks	1,000	12 563,060	12 563,06	
64	4268112500	Mokrobež. obeh. čerp. záv. WILO TOP-S30/10DM PN10	ks	2,000	21 104,800	42 209,60	
65	732429112	40	sub	6,000	290,036	1 740,22	0,005
66	4260401600	Čerpadlo WILO-DRAIN TS 40/10	ks	1,000	31 086,800	31 086,80	0,044
67	724149101	Montáž čerpadla vodovodného strojového ponorného o výkone do 40 l, bez potrubia a príslušenstva	ks	1,000	793,972	793,97	0,000
68	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	1,265	3 364,174	4 255,68	

**733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 75 837,66 0,565**

69	733110808	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 32 do DN 50	m	76,000	44,764	3 402,06	0,004
70	733111203	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových a strednotlakových DN 15	m	6,000	340,008	2 040,05	0,039
71	733111206	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových a strednotlakových DN 32	m	6,000	594,704	3 568,22	0,053
72	733111208	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových a strednotlakových DN 50	m	16,000	825,964	13 215,42	0,187
73	733113113	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	ks	4,000	89,900	359,60	
74	733113115	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 25	ks	6,000	159,960	959,76	
75	733113116	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 32	ks	4,000	245,644	982,58	
76	733113118	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 50	ks	14,000	366,668	5 133,35	

Handwritten signatures and initials at the bottom left of the page.

735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá			70 487,55	0,339
125	735121810	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových	m2	62,212	27,404	1 704,88
126	735151821	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm	ks	4,000	104,408	417,63
127	735159523	Montáž vykurovacieho telesa VSZ P90 dvojradového s odvzdušnením do 1200 mm	sub	14,000	631,036	8 834,50
128	4845374400	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x0800	ks	1,000	2 737,920	2 737,92
129	4845376000	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 900x0600	ks	1,000	3 023,120	3 023,12
130	4845380450	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x0800 AAA	ks	2,000	3 251,280	6 502,56
131	4845380500	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x0900 AAA	ks	1,000	3 565,000	3 565,00
132	4845380550	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1000 AAA	ks	1,000	3 864,460	3 864,46
133	4845380650	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1200 AAA	ks	4,000	4 463,380	17 853,52
134	7351919101	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	sub	1,000	7 843,000	7 843,00
135	7354948111	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies a preplach. systému	m2	62,212	206,833	12 867,48
136	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	1,840	692,109	1 273,48

766		Konštrukcie stoliárske			68 397,78	0,114
137	766661412	Montáž dverového krídla kompletiz otváracieho protipožiar. jednokrídlové, š. do 800 mm s priezorom	ks	1,000	296,980	296,98
138	766661432	Montáž dverového krídla kompletiz otváracieho protipožiarného, dvojkridlové 1450x1970 mm	ks	1,000	393,576	393,58
139	6116403100	Drevené plné požiarne dvere bez zárubne EI 30, EW 30 atyp, iná farba	m2	2,800	9 682,540	27 111,11
140	6116401100	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, bez zárubne EI 30, EW 30 900x1970 iná farba	ks	1,000	14 245,740	14 245,74
141	6117102400	Drevené zárubne pre požiarne dvere jednokrídlové obkladané 900x1970	ks	1,000	10 153,120	10 153,12
142	6117102800	Drevené zárubne pre požiarne dvere dvojkridlové obkladané 1450x1970	ks	1,000	12 406,200	12 406,20
143	766701114	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 900x1970 mm	ks	1,000	1 594,268	1 594,27
144	766701122	Montáž zárubní rámových pre dvere dvojkridlové rozmeru 1450x1970 mm	ks	1,000	1 766,876	1 766,88
145	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stoliárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,633	679,696	429,91

771		Podlahy z dlaždíc			40 229,94	1,124
146	771441014	Montáž soklikov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. kladených do maľty rovných 200x100 mm	m	25,800	79,110	2 041,04
147	5976398000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x100x8 1 la	m2	2,632	720,208	1 895,59
148	771575105	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 150x150 mm	m2	31,760	391,346	12 429,14
149	5976429000	Dlaždice keramické s reliéfovým povrchom líca úprava 1 A 150x150x11 2 la	m2	32,395	720,191	23 330,60
150	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	%	1,124	474,708	533,57

783		Dokončovacie práce - nátery			43 785,27	0,125
151	783225400	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmelením	m2	96,000	177,444	17 034,62
152	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	m	28,000	56,792	1 590,18
153	783424740	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	m	28,000	14,632	409,70
154	783425350	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 100 mm dvojnás. 1x email a základný náter	m	24,000	69,688	1 672,51
155	783425750	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm základný	m	24,000	14,632	351,17
156	783812130	Nátery olejové farby bielej omyetok stien dvojnás. 2x email a 3x plným tmel.	m2	51,600	393,575	20 308,47
157	783812190	Nátery olejové farby bielej omyetok stien napustením	m2	51,600	46,872	2 418,62

784		Dokončovacie práce - maľby			16 536,64	0,190
158	784423271	Maľby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednofarebné s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	309,420	27,652	8 556,12
159	784452471	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. do 3,80 m	m2	309,420	25,792	7 980,52

M Práce a dodávky M 1 304 122,16

36-M Montáž prev.,mer. a regul.zariadení 1 304 122,16

Handwritten signature and initials.

160	3600203561	dokumentácie, posudok projekt. dokumentácie na tech. inšpekciu	sub	1,000	1 304 122,160	1 304 122,16	
<b>OST</b>		<b>Ostatné</b>				<b>39 029,42</b>	
161	HZS-006	Vykurovacia skúška + zaškolenie obsluhy	hod	36,000	1 084,151	39 029,42	
<b>Celkom</b>						<b>2 995 709,00</b>	<b>16,435</b>




# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia plynovej kotolne

Objekt: OPÚ Senica

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Ministerstvo pôdohospodárstva SR, Dobrovičova 12, Bratislava

Zhotoviteľ: Klimont, s.r.o., Koválov 187, 906 03 Koválov

Dátum: 12.05.2008

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	4 705,80	206 473,76	211 179,56	12,252	
3	Zvislé a kompletne konštrukcie		3 508,08	3 508,08	0,878	
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie		58 722,18	58 722,18	11,250	
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 705,80	133 210,72	137 916,52	0,124	
99	Presun hmôt HSV		11 032,78	11 032,78		
PSV	Práce a dodávky PSV	528 544,42	912 833,44	1 441 377,86	4,183	6,318
713	Izolácie tepelné		54 473,57	54 473,57	0,024	1,565
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	3 559,42	22 768,63	22 768,63	0,390	
724	Zdravotechnika - strojné vybavenie	94 401,20	13 860,72	13 860,72	0,074	
725	Zdravotechnika - zariad. predmety		1 071,61	1 071,61		0,149
731	Ústredné kúrenie, kotolne	137 609,00	41 729,47	41 729,47	0,118	
732	Ústredné kúrenie, strojovne	166 285,86	174 383,68	174 383,68	0,239	0,879
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie		75 837,66	75 837,66	0,565	1,745
734	Ústredné kúrenie, armatúry.		415 959,86	415 959,86	0,882	1,262
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	37 546,58	32 940,97	32 940,97	0,339	0,718
766	Konštrukcie stolárske	63 916,17	4 481,61	4 481,61	0,114	
771	Podlahy z dlaždíc	25 226,19	15 003,75	15 003,75	1,124	
783	Dokončovacie práce - nátery		43 785,27	43 785,27	0,125	
784	Dokončovacie práce - maľby		16 536,64	16 536,64	0,190	
M	Práce a dodávky M		1 304 122,00	1 304 122,00		
36-M	Montáž prev.,mer. a regul.zariadení		1 304 122,00	1 304 122,00		
OST	Ostatné			39 029,42		
	<b>Celkom</b>	<b>533 250,22</b>	<b>2 423 429,20</b>	<b>2 995 708,84</b>	<b>16,435</b>	<b>6,318</b>

Stávba: Plynová kotolňa ObPU Senica  
Zhotoviteľ: Klimont, s.r.o., Koválov 187, 906 03 Koválov  
Spracoval: Juraj Klimeš

## ROZPOČET ELEKTRO A MaR

### REKAPITULÁCIA :

Kabeláž - dodávka	60 698,37
- montáž	58 977,51
Demontáž existujúcej inštalácie	113 520,00
Honeywell-riadiaci systém	413 221,83
Periférie MaR	121 260,00
Periférie silnoprúdu	4 689,15
Rozvádzač ( ponuková cena )	316 050,00
Software, zaškolenie obsluhy	154 800,00
Vykurovacia skúška	23 220,00
Revízia elektrickej inštalácie	37 685,14
<b>SPOLU</b>	<b>1 304 122,00</b>
DPH 19%	247 783,18
<b>CELKOM</b>	<b>1 551 905,18</b>

**KLIMONT, s.r.o.**  
906 03 KOVÁLOV č.187  
IČO: 36 772 615  
zapísané v O.R. Okr. súdu Trnava,  
vložka č.:20013/T

V Senici, 12. 05. 2008

